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Is‌tota zapowiedzianych zmian‌  ‌

W tym tygodniu rząd zapowiedział zmianę przepisów, która ma polegać‌ ‌
na zdjęciu z płatników składek na ubezpieczenia społe‌czne dużej czę‌ści‌
obowiązków. Znamy już trochę szczegółów, które przedstawiamy poniżej.‌
Jednakże najważniejsza na dzisiaj jest planowana data wprowadzenia tych‌
rozwiązań. O czym niżej!‌
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N‌ajważniejsze planowane zmiany‌

Wprowadzenie JPU‌ ‌
Komunikacja w zakresie rozliczeń między ZUS a płatnikiem będzie następowała
za pośrednictwem tzw. Jednolitego Pliku Ubezpieczeniowego (JPU).‌

ZUS proponuje a płatnik zatwierdza‌ ‌
Zakłada się, że odwrotnie niż ma to miejsce obecnie, to ZUS będzie sporządzał
propozycję dokumentów ubezpieczeniowych (ich treści), a płatnik składek będzie
te propozycje zatwierdzał albo je skoryguje bądź odpowiednio uzupełni.‌ ‌

Podstawa propozycji ZUS‌ ‌
Podstawą do sporządzenia propozycji ZUS będą informacje otrzymane przez ZUS
od samego płatnika - w przypadku płatników rozliczających składki nie tylko za
własne ubezpieczenia mają to być dane pozyskane bezpośrednio z systemów
kadrowo-płacowych.‌

W razie braku zgody płatnika, ZUS wydaje decyzję‌ ‌
J‌eśli płatnik składek nie będzie godził się z wyliczeniem dokonanym przez ZUS,‌ ‌
to ten wyda odpowiednią decyzję o wysokości podstawy wymiaru składek lub
wysokości należnych składek. Od tej de‌cyzji będzie można się odwołać.‌ ‌
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Termin ‌wejścia w życie zapowiedzianych zmian‌  ‌

Wprowadzenie zapowiedzianych zmian to pieśń przyszłości. Jest to prawie
2,5 roku od teraz w przypadku części płatników (duchowni, jednoosobowa
działalność gospodarcza, ubezpieczenia dobrowolne), gdyż ‌wejście w życie‌
planowane jest od dnia 1 stycznia 2028 roku‌.‌ ‌

Natomiast ‌w przypadku wszystkich pozostałych płatników termin‌
wejścia w życie to nawet ponad 5 lat ‌(wejście w życie od 1 stycznia 2031
roku).‌ ‌

Sam zaś projekt ustawy powinniśmy poznać w pierwszym kwartale 2026
roku. Powinien więc być czas na odpowiednie przygotowanie się przez
płatników do tego w‌yzwania.‌  
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